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Číslo 5 – květen 2021 - zdarma do všech domácností - www.rence.cz 

 

Vážení spoluobčané,  

 

srdečně vás zdravím v květnovém zpravodaji. V měsíci květnu a červnu budeme realizovat dvě 

akce za podpory dotace z Plzeňského kraje Programu stabilizace a obnovy venkova. První 

z nich je oprava chodníku podél obecního úřadu a kostela v Řenčích včetně opěrné zdi a 

zábradlí. V tomto úseku dojde k omezení silničního provozu, proto prosím věnujte průjezdu 

zvýšenou opatrnost. Následně bude realizována i oprava dvora obecního úřadu a vstupu do 

budovy. Obě akce bude provádět firma PROMO REAL GROUP, s. r. o., která podala do 

výběrových řízení nejnižší cenové nabídky. Smlouvy o dílo jsou podepsány.  Smluvní cena na 

opravu chodníku je 1.129.658 Kč včetně DPH a výše přiznané dotace je 350.000 Kč. Na opravu 

dvora je smluvní cena 465.784 Kč včetně DPH s dotací 250.000 Kč. 

Tradičně jsme i letos připravili kontejnery na objemný odpad do pěti našich vesnic. Do 

přistavených kontejnerů můžete odkládat sedací soupravy, šatstvo, koberce a podobně.  

V žádném případě do těchto kontejnerů nepatří sklo, plasty, papír, stavební suť, pneumatiky, 

televizory či lednice.  

Svoz nebezpečného odpadu se bohužel přesouvá na červen. Důvodem jsou problémy se 

zajištěním svozu Svazkem pro odpadové hospodářství, proto bude jarní svoz organizovat 

Mikroregion Přešticko. 

Připomínám, že stavební suť mají stavebníci povinnost likvidovat na své náklady zákonem 

stanoveným způsobem například na nejbližší skládce Vysoká v Dobřanech.  

Do zelených kontejnerů na bio odpad se od letošního roku nesmí ukládat žádné větve, prosím 

respektujte tuto změnu.  

Jsem velice ráda, že v naší škole vedou paní učitelky děti ke správnému přístupu jak a kam 

odkládat veškerý odpad. Věřím, že ve většině dětí už zůstane pravidlo neodhazovat vše kolem 

sebe až do dospělosti.  

Naši zaměstnanci dokončují jarní výsadbu v obecních lesích. Vzhledem ke kůrovcové kalamitě 

sázíme převážně dub letní, dub červený, buk lesní, borovice lesní a javor klen. Všechny listnaté 

stromky sázíme do oplocenek na ochranu proti zvěři, což letos na jaře představovalo postavit 

1000 m nových oplocenek.  

Zároveň upravujeme veřejná prostranství a opravujeme dětská hřiště. Během května začne 

samozřejmě sečení trávy. Věřím, že všichni občané pochopí, že prioritou je údržba návsí ve 

všech vesnicích a až následně plochy podél nemovitostí. 

 

ZPRAVODAJ 

 



Dovolte mi ještě vám připomenout, že 11. května 2021 končí Sčítání 2021. K dnešnímu dni  

6. 5. 2021 je v našich obcích sečteno on-line 62,5 % obyvatel a listinně 5,7 % obyvatel. Sečíst 

se můžete online na webu scitani.cz nebo prostřednictvím listinného formuláře. Listinný 

formulář roznášejí sčítací komisaři nebo si ho můžete vyzvednout na pobočce České pošty 

v Přešticích. Vyplněný listinný formulář můžete odeslat zdarma poštou nebo odevzdat na 

pobočce pošty v Řenčích a v Přešticích.  

Přeji vám všem klidné jarní dny a brzká společná setkání. 

 Miloslava Loudová 

 

Usnesení z osmnáctého veřejného zasedání zastupitelstva Obce Řenče, 

konaného dne 28. 4. 2021 od 19:00 hodin ve vinárně KZ Řenče 

 
Zastupitelstvo Obce Řenče schvaluje: 

1/18/2021 program 18. veřejného zasedání zastupitelstva Obce Řenče, konaného dne 28. 4. 

2021 od 19:00 hodin ve vinárně KZ Řenče 

počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 

2/18/2021 zřízení zástavního práva, kde předmětem zástavy je pozemek p. č. 510/12 v k. ú. 

Řenče  

počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 

3/18/2021 zřízení zástavního práva, kde předmětem zástavy je pozemek p. č. 510/6 v k. ú. 

Řenče  

počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 

4/18/2021 zřízení zástavního práva, kde předmětem zástavy je pozemek p. č. 510/24 v k. ú. 

Řenče  

počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 

5/18/2021 zřízení zástavního práva, kde předmětem zástavy je pozemek p. č. 510/18 v k. ú. 

Řenče  

počtem hlasů pro 9, proti 0, zdržel se 0 

6/18/2021 po projednání Zprávu o uplatňování územního plánu Řenče a jeho změny číslo 

1 v uplynulém období 2017 – 2021 

  počtem hlasů pro 8, proti 0, zdržel se 1 

Zastupitelstvo Obce Řenče bere na vědomí: 

7/18/2021 zprávu o činnosti z mezidobí zasedání zastupitelstva  

 

KONTEJNERY NA OBJEMNÝ ODPAD - KVĚTEN  
Oznamujeme občanům možnost uložení objemného odpadu z domácností do přistavěných 

kontejnerů:  

 

LIBÁKOVICE: 14. – 16. 5. 2021 na návsi u kapličky  

VODOKRTY: 14. – 16. 5. 2021 na návsi u zastávky ČSAD  

ŘENČE: 14. – 16. 5. 2021 u hasičské zbrojnice  

OSEK: 14. – 16. 5. 2021 na návsi u kapličky 

HÁJE: 14. – 16. 5. 2021 u kontejnerů  

INFORMACE 
 



Do tohoto kontejneru odkládejte odpad z domácností, který se nevejde do běžné odvozové 

nádoby a zároveň není nebezpečným odpadem nebo odpadem, který lze dále využít (tj. vytřídit 

– papír, sklo, plast, nápojový karton, železo, trávu a drobné větve). Objemný odpad tvoří 

zejména nábytek, koberce, lina apod. V případě, že váháte, zda váš odpad patří do tohoto 

kontejneru, informujte se na tel. 377 985 594.  

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU BUDE PROVEDEN V ČERVNU. 

ZÁJEZD NA MUZIKÁL 
Již dříve jsem vás informovala, že připravujeme na červen zájezd na letní scénu divadla Karlín 

na muzikál Sestra v akci s Lucií Bílou v hlavní roli. Bohužel v tomto termínu není možné zájezd 

uspořádat. Dohodli jsme se na novém termínu, kterým je sobota 13. 11. 2021 v 15 hodin 

v divadle Karlín. 

Obsazení: Lucie Bílá, Světlana Nálepková, Iva Pazderková, Václav Noid Bárta, Martin Písařík, 

Roman Tomeš, Pavla Břínková, Václav Vydra, Vendula Příhodová. 

Cena vstupenky je 1150 Kč v šesté a sedmé řadě přízemí+ doprava 300 Kč= 1450 Kč, z toho 

účastník hradí 1000 Kč a 450 Kč přispívá obec. 

Přihlášky na telefonu obecním úřadu 377 985 594 nebo M. Loudové 603 810 622. 

 
 

 

ZE ŠKOLY A ŠKOLKY 

  Základní škola a mateřská škola Řenče 

  Řenče 44, 334 01 Přeštice  

  telefon ZŠ: 377 895 596, telefon MŠ: 601 558 066 

  www.zsrence.cz 

 

Od 12. dubna se nám vrátili z distanční výuky žáci zpět do školy, v tomto jsme využili výhod 

malotřídní školy, ve kterých děti nemusí absolvovat rotační výuku jako na velkých školách. Od 

12. 4. byla umožněna docházka i předškolákům do MŠ. Jak předškoláci, tak školáci velice 

pěkně zvládli povinné testování, které nijak neomezuje ani nezdržuje výuku. Od 26. dubna je 

již v běžném provozu i mateřská škola.  Těšíme se z toho, že je od 3.5. povolena výuka 

tělocviku, a to venku a již bez roušek. Se školkou budeme moci využívat i vnitřní prostory nové 

haly.  Děti působí spokojeně, jsou rády zpět ve škole i školce, se svými kamarády. 

ŠKOLA 

A co jsme v dubnu ve škole zažili:  

Ve čtvrtek 22. dubna se naše škola zapojila do projektu „Ukliďme Česko“ a v rámci 

projektového dne jsme si připomněli  Den Země, který jsme letos oslavili úklidem obce a jejího 

okolí. Paní starostka udělala žákům krátkou besedu o třídění a zajištění odpadů v obci. Sesbírali 

jsme odpadky v okolí školy a v přírodě a ty roztřídili do kontejnérů. Nestačili jsme se divit, co 

všechno lidé do přírody vyhodí. Menší děti namalovaly k celé akci obrázky, starší zpracovávaly 

téma v hodině informatiky a také napsaly sloh. Vznikla tak pěkná rozsáhlá prezentace, kterou 

jsme odeslali do celostátní soutěže. Střípky z prezentace si můžete přečíst. 

Mgr. Zuzana Frýbortová  

http://www.zsrence.cz/


Co jsme se naučili:  

V hodině informatiky jsme využili vektorovou grafiku k vyjádření našich postav při sběru 

vyhozeného odpadu v přírodě. (viz obrázky) 

 Jana Přibáňová 
 

 
 

Co jsme udělali pro přírodu: 

Dne 22. dubna jsme našli: rozpadlý kočár, pneumatiku od traktoru, pet lahve, koberec, plastové 

kelímky, cigarety a různé věci a i nějaké sklo. Také samozřejmě spoustu dalších věcí, ale bylo 

tam tolik odpadu, že bych to sama uklízela přibližně měsíc. Společně jsme uklidili asi tak deset 

a víc pytlů odpadu. Nejvíce se mi líbilo počasí, že jsme byli venku a že pomáháme, nebo jsme 

pomohli přírodě. 

Johanka Kučerová 

 

Dneska jsme uklízeli odpadky se školou a bylo to na skupiny. Naše skupina posbírala hodně 

odpadu např. skleněnou lahev, zapalovač, papír, igelit, alobal atd. Už si nevzpomínám. Ale je 

hrozný, jak někteří lidé jsou ničitelové přírody. 

Štěpán Altman 

 

 
 



V okolí naší obce jsme našli: korbu od kočárku, zavařovací sklenice, koberec, pneumatiky, 

sedačku od jízdního kola, pružiny od gauče, staré boty, lahve od piva. 

žáci 4. a 5. ročníku 

 

30. dubna si žáci ZŠ prošli část naučné stezky „ Čertovo břemeno“ 

Toto jsou odpovědi žáků na to, co se jim na vycházce líbilo, co si užili a co se naučili:  

 

Žáci 4. a 5. ročníku: 

Johanka: Vylezli jsme na rozhlednu Kožich a užili si krásný výhled na hory a kopce. 

Anna: Poznávali jsme stromy, rostliny, zvířata a brouky.  

Růžena: Pořádně jsme si zasportovali, protáhli jsme si svaly a ušli jsme celkem kolem 12km. 

Andreas: Šli jsme kolem starých vojenských bunkrů.  

Vojta: Užili jsme si hezký poklad a krásný výlet k rybníkům.  

Adéla a Filip: Spatřili jsme krásnou krajinu a poté upekli skvělé buřty. 

 

Žáci 2. a 3. ročníku:  

Bavilo nás běhání a hledání květin. Paní učitelka dělala srandu, pletla názvy různých rostlin a 

my jsme ji museli opravovat, byla královna sasanek. Pozorovali jsme ptáky.  

Zážitky kluků jsou i takové: „Na louce jsme si podtrhávali nohy – to bylo nejlepší. Hráli jsme 

fotbal s plastovou lahví. Užili jsme si i opékání buřtů, když nám hořely opékací klacky. 

Chutnala nám klobása, černá od ohně a sušenky. Našli jsme a pozorovali zlatohlávka. Objevili 

skákavku (pavouka), protože byla tlustá.“ 

 

 

 



Co nás rozesmálo:  

Paní učitelka hrozí dětem třídní důtkou za špatné chování a zapomínání: Filip se probere a ptá 

se: Paní učitelko, co je to ta třídní budka?“ ¨ 

 

Naše poděkování: 

Na zahradě naší školky máme nové prvky pro pohybové aktivity dětí, které v rámci projektu 

EU zajistila pro naše děti a žáky obec.  

 

 

ŠKOLKA 

Co jsme si užili:  

Po návratu všech dětí do MŠ připravily paní učitelky pro děti týden s kouzelným a trochu 

čarodějnickým programem. 

 

 

 

 „Čarodějka na dvorku, už startuje motorku, jenomže nemůže, ve výfuku má kuře“ 
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